

Hej!

Den nya, smarta elmätaren har en del nya funktioner men saknar möjlighet till laststyrning. Informationen nedan gäller enbart dig som har eller har haft någon form av tidsabonnemang och anslutit elektrisk utrustning till nuvarande mätarens laststyrningsfunktion.

Byte av samtliga elmätare i Sverige

Energimarknadsinspektionen (Ei) har, på uppdrag av regeringen, beslutat om nya funktionskrav för smarta elmätare. Målsättningen är att de nya funktionerna ska ge kunderna bättre förutsättningar att förstå sin elförbrukning och en ökad möjlighet att kontrollera sin energianvändning och därmed kostnaderna. Senast den första januari 2025 ska alla drygt 5 miljoner elmätare i Sverige ha bytts ut.

Nya funktioner på mätarna men ingen laststyrning

De nya smarta elmätarna har ett så kallat lokalt kundgränssnitt som möjliggör för dig som kund att kunna följa din elförbrukning i nära nog realtid (ner till var 10:e sekund) om du så önskar.

Dock medför detta teknikskifte att du som idag har kopplat utrustning till mätarens laststyrning, till exempel varmvattenberedare, inte längre kommer kunna använda den tekniken då den inte stöds av de nya mätarna. Inkopplade kablar till laststyrningen kommer därför att kopplas bort vid mätarbytet.

Alternativ lösning för laststyrning

Våra montörer kommer i samband med mätarbytet lämna laststyrning i slutet läge (låglastläge, vilket oftast betyder på), om inte annat önskas. Det är viktigt att du efter elmätarbytet själv kontrollerar att din utrustning fungerar. Om du fortsatt vill ha laststyrning kommer du behöva köpa ett så kallat kopplingsur, som finns hos detaljhandelsföretag inom elteknik, för att kunna styra din utrustning. Beroende på hur din elanläggning är utformad kan det krävas att installationen av ett kopplingsur utförs av en behörig elektriker.

Har du frågor kring detta så är du varmt välkommen att kontakta vår kundservice kundservice@ellevio.se och 0771-53 53 00.

PS: Självklart behåller du ditt nuvarande elnätsabonnemang även efter mätarbytet.